
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «20» февраля 2023 г.                 № 90                                   п. Цаган Аман 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Республики Калмыкия от 07.10.2022 года №1571 «Об утверждении Плана 

мероприятий («дорожная карта») по организации и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2023 году на территории 

Республики Калмыкия», от 02.02.2023 года №132 «О проведении 

тренировочных мероприятий по подготовке к ГИА по образовательным 

программам среднего общего образования в 2023 году», от 17.02.2023 года 

№244 «О проведении всероссийских тренировочных экзаменов по 

образовательным программам среднего общего образования 28.02.2023 

года», приказом БУ РК «ЦОКО» от 20.02.2023 г. №24 «О проведении 

региональных тренировочных экзаменов по образовательным программам 

среднего общего образования 28.02.2023 года» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к сведению утвержденный приказом МОиН РК от 

17.02.2023 г. №244 состав работников, задействованных в региональном 

тренировочном экзамене 28.02.2023 г. (приложение №1). 

 

2. Руководителю МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» (ППЭ-0003), 

Босханжиеву А.Ц., обеспечить условия для проведения регионального 

тренировочного мероприятия по предмету «Русский язык» без участия 

обучающихся 11 классов 28.02.2023 г. в 15.00 час. 

 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить: 

- информирование и участие работников, задействованных в ГИА-11 в  

2023 г. (приложение №2), в региональном тренировочном экзамене 

28.02.2023 г.; 

 

 

О проведении регионального тренировочного экзамена  

по русскому языку 28.02.2023 г. 



 

- участие работников ППЭ в инструктивном совещании 22.02.2023 г. в 

режиме ВКС согласно приложению №3; 

- участие работников ППЭ в инструктаже 28.02.2023 г. в 14.00 час. 

 

4. Басхамджиевой А.Н., муниципальному координатору ГИА-2023: 

- принять участие в инструктивном совещании 22.02.2023 г.; 

- провести инструктаж работников ППЭ 28.02.2023 г. в 14.00 час. 

 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
 
 
Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                          Т.С. Эрдниева 



Приложение №1 

к приказу от 20.02.2023 №90 
 

Состав работников ППЭ-003 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2»,  

утвержденный приказом МОиН РК от 17.02.2023 г. №244 

 

Дата 

проведения 
Предмет Руководитель ППЭ Технический специалист Члены ГЭК 

28.02.2023 г. 

 

Начало:  

15.00 час. 

Русский язык  

Андреева С.С., учитель 

начальных классов МКОУ 

«Цаганаманская СОШ №2» 

Улюмджиева Н.Б., учитель 

информатики МКОУ 

«Цаганаманская гимназия» 

Тихова Б.Ш., зам. директора по 

ВР, учитель биологии, химии 

МКОУ «Цаганаманская СОШ №2» 

Манджиева В.В., МКОУ 

«Татальская СОШ», учитель 

истории и обществознания 

 

 

 

Приложение №2 

к приказу от 20.02.2023 №90 
 

Состав работник ППЭ-003 МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», 

 назначенных на региональное тренировочное мероприятие 28.02.2023 г. 

 

№ ФИО Должность в ППЭ Место работы, должность 

1 Темергазиева Бибигуль Тулеповна Организатор в аудитории МКОУ «Цаганаманская гимназия», учитель начальных классов 

2 Басангова Кермен Валерьевна Организатор в аудитории МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», учитель химии 

3 Улюмджинова Нюдля Васильевна Организатор в аудитории МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», учитель калмыцкого языка и литературы 

4 Ангирова Байрта Николаевна Организатор в аудитории МКОУ «Эрдниевская СОШ им. Э.М. Кектеева, учитель технологии 

5 Ганцукова Светлана Викторовна Организатор в аудитории КОУ РК «Цаган-Аманская санаторная школа-интернат», старший воспитатель  

6 Нимчирова Виолетта Игоревна Организатор в аудитории КОУ РК «Цаган-Аманская санаторная школа-интернат», учитель начальных классов 

7 Басхаев Игорь Викторович Организатор вне аудитории МКОУ «Цаганаманская гимназия», учитель физической культуры 

8 Пиханова Татьяна Пудаевна Организатор вне аудитории МКОУ «Цаганаманская СОШ №2», учитель-логопед 

9 Зулаев Дорджи Николаевич Организатор вне аудитории МБУ ДО «Юстинский районный Дом детского творчества», тренер-преподаватель 

10 Мешкеев Исен Валериевич Организатор вне аудитории МБУ ДО «Юстинский районный Дом детского творчества», тренер-преподаватель 

11 Мурзагалиев Айвар Камидулаевич Организатор вне аудитории МБУ ДО «Юстинский районный Дом детского творчества», педагог доп. образования 

12 Горяева Вероника Викторовна Технический специалист МКОУ «Татальская СОШ», учитель информатики 

 



Приложение №3 

к приказу от 20.02.2023 №90 

 

 


